
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@fremap.es

Dirección Postal

Ctra. de Pozuelo, 61 - Edificio de la Sede Social
(28222) Majadahonda (Madrid) España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente LICT/99/024/2017/0042
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-04-2018
a las 13:49 horas.

Entidad Adjudicadora

Director Gerente de FREMAP
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF G28207017
Sitio Web http://www.fremap.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rs4EFuSeMgI%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de mantenimiento integral de instalaciones eléctricas
de los centros asistenciales de FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 61, sitos en
la Comunidad de Madrid y Cataluña.

Valor estimado del contrato 166.267,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 91.446,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.575,97 EUR.

Clasificación CPV
50711000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos de edificios.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España España

El día 9 de abril de 2018, se ha realizado por el Órgano de Contratación de FREMAP la adjudicación del Expediente
de licitación de FREMAP LICT/99/024/2017/0042, Contratación del servicio de mantenimiento integral de las
instalaciones eléctricas de los Centros Asistenciales de FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 61,
sitos en la Comunidad Autónoma de Madrid y Cataluña.

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de mantenimiento integral de instalaciones
eléctricas de los centros asistenciales de FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social
nº 61, sitos en la Comunidad Autónoma de Madrid.

http://www.fremap.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rs4EFuSeMgI%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1. Oferta económica Mantenimiento Preventivo y
Correctivo Luminarias LOTE 1:

: 55Ponderación 

1. Oferta económica Mantenimiento Preventivo y
Correctivo Luminarias LOTE 2:

: 55Ponderación 

2. Oferta Precio Hora Correctivo LOTE 1:
: 20Ponderación 

2. Oferta Precio Hora Correctivo LOTE 2:
: 20Ponderación 

3. Descuento Materiales LOTE 1:
: 10Ponderación 

3. Descuento Materiales LOTE 2:
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

4. Plan de Organización y Prestación del Servicio
LOTE 1:

: 15Ponderación 

4. Plan de Organización y Prestación del Servicio
LOTE 2:

: 15Ponderación 

Presupuesto base de licitación
Importe 53.314,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.061,79 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España España

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Adjudicado



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Ofertas recibidas 5

Adjudicatario

HEMAG S.A.
NIF A28637817

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.169,68 EUR.
Importe (con impuestos) 34.085,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.085,31 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación 
El día 9 de abril de 2018, se ha realizado por el Órgano de Contratación de FREMAP la adjudicación del Lote 1 del
Expediente de licitación de FREMAP LICT/99/024/2017/0042, Contratación del servicio de mantenimiento integral de
las instalaciones eléctricas de los Centros Asistenciales de FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº
61, sitos en la Comunidad Autónoma de Madrid y Cataluña.

El Órgano de Contratación de FREMAP ha acordado adjudicar la contratación antes referenciada, respecto del Lote 1
del Expediente LICT/99/024/2017/0042, al licitador HEMAG, S.A, al presentar la oferta económicamente más
ventajosa, según el Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público (TRLCSP), aprobado por Real Decreto
Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre.

La adjudicación se ha efectuado a favor del licitador indicado en el párrafo anterior, al importe total ofertado en su
proposición económica (se indica en el Documento de motivación de la adjudicación) de 28.169,68 ¤ (venti ocho mil
ciento sesenta y nueve euros con sesenta y ocho céntimos), impuesto/s indirecto/s no incluido/s.
Los Pliegos prevén una duración inicial del contrato de 12 meses, con una posible prórroga de 12 meses.
Fecha del Acuerdo 09/04/2018
Plazo de Formalización Del 10/04/2018 al 30/04/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de mantenimiento integral de instalaciones
eléctricas de los centros asistenciales de FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social
nº 61, sitos en la Comunidad Autónoma de Cataluña.

Presupuesto base de licitación
Importe 38.132,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.514,18 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

Cataluña España

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)



Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1. Oferta económica Mantenimiento Preventivo y
Correctivo Luminarias LOTE 1:

: 55Ponderación 

1. Oferta económica Mantenimiento Preventivo y
Correctivo Luminarias LOTE 2:

: 55Ponderación 

2. Oferta Precio Hora Correctivo LOTE 1:
: 20Ponderación 

2. Oferta Precio Hora Correctivo LOTE 2:
: 20Ponderación 

3. Descuento Materiales LOTE 1:
: 10Ponderación 

3. Descuento Materiales LOTE 2:
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

4. Plan de Organización y Prestación del Servicio
LOTE 1:

: 15Ponderación 

4. Plan de Organización y Prestación del Servicio
LOTE 2:

: 15Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

MONCOBRA S.A.
NIF A78990413

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.350,68 EUR.
Importe (con impuestos) 33.094,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.094,32 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación 
El día 9 de abril de 2018, se ha realizado por el Órgano de Contratación de FREMAP la adjudicación del Lote 2 del
Expediente de licitación de FREMAP LICT/99/024/2017/0042, Contratación del servicio de mantenimiento integral de
las instalaciones eléctricas de los Centros Asistenciales de FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº
61, sitos en la Comunidad Autónoma de Madrid y Cataluña.

El Órgano de Contratación de FREMAP ha acordado adjudicar la contratación antes referenciada, respecto del Lote 2
del Expediente LICT/99/024/2017/0042, al licitador MONCOBRA, S.A, al presentar la oferta económicamente más
ventajosa, según el Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público (TRLCSP), aprobado por Real Decreto
Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre.



Lugar

Sede Social de FREMAP

Dirección Postal

Ctra. de Pozuelo, 61
(28222) Majadahonda (Madrid) España

Acto de apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 28/02/2018 a las 12:00 horas

Ofertas recibidas 1

La adjudicación se ha efectuado a favor del licitador indicado en el párrafo anterior, al importe total ofertado en su
proposición económica (se indica en el Documento de motivación de la adjudicación) de 27.350,68 € (venti siete mil
trescientos cincuenta euros con sesenta y ocho céntimos), impuesto/s indirecto/s no incluido/s.
Los Pliegos prevén una duración inicial del contrato de 12 meses, con una posible prórroga de 12 meses.
Fecha del Acuerdo 09/04/2018
Plazo de Formalización Del 10/04/2018 al 30/04/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/01/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/01/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YTAe9Zd5NN0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 6298 |  2018-090191 | lun, 09 abr 2018 13:49:26:253 CEST 141060231464387463622435520685585855779UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YTAe9Zd5NN0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

